UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND -TCKH                                 Đức Phổ, ngày    tháng     năm 2023

                        Kính gửi:

                                  - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND thị xã;

                                  - UBND các xã, phường.

 Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 10/01/2023 của Chủ tịch UBND thị

xã về việc tăng cường các biện pháp xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản trên địa bàn

thị xã Đức Phổ;

 Trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

358/PTC ngày 08/5/2023; Để kịp thời đôn đốc các Chủ đầu tư xử lý dứt điểm nợ

đọng xây dựng cơ bản trên địa bàn thị xã, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Thủ

trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND thị xã; Chủ tịch UBND các xã,

phường khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

  1. Quán triệt và thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch

UBND thị xã tại Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 10/01/2023 và Thông báo Kết

luận số 243/TB-UBND ngày 28/4/2023 của Chủ tịch UBND thị xã Đỗ Tâm

Hiển tại cuộc họp giao ban giữa Chủ tịch với các Phó chủ tịch UBND thị xã (mở

rộng) nhằm xử lý dứt điểm số nợ đọng xây dựng cơ bản và chấn chỉnh không để

phát sinh nợ đọng trên địa bàn thị xã.

 2. Đối với kinh phí nợ đọng từ ngân sách xã, phường: Yêu cầu Chủ tịch

UBND các xã, phường chỉ đạo quyết liệt nhằm chấn chỉnh công tác quản lý đầu

tư công và xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản cũng như xây dựng phương án, lộ

trình, kế hoạch trả nợ dứt điểm cho từng dự án; đồng thời khai thác tốt các

nguồn thu nhất là nguồn thu các khu dân cư vùng lõm để đưa vào đấu giá quyền

sử dụng đất, tranh thủ các nguồn vốn hỗ trợ từ cấp trên, các nguồn vốn hợp pháp

khác; trong quản lý, điều hành ngân sách cần tiết kiệm các khoản chi chưa thật

sự cần thiết để tạo nguồn tăng thu, tiết kiệm chi trong năm ngân sách, phấn đấu

đến hết năm 2024 không còn nợ đọng xây dựng cơ bản; Tuyệt đối không được

phép khởi công mới các công trình khi chưa xử lý hết nợ đọng xây dựng cơ bản;

3. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã thường xuyên theo dõi, cập

nhật tình hình xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản trên địa bàn thị xã; kịp thời tham

mưu Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo giải quyết dứt điểm nợ đọng xây dựng cơ

bản theo Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 10/01/2023 của Chủ tịch UBND thị xã

Đức Phổ;

V/v đôn đốc xử lý nợ đọng

 xây dựng cơ bản trên

địa bàn thị xã

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thị xã, Chủ tịch

UBND các xã, phường triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm trước UBND thị

xã, Chủ tịch UBND thị xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:                                                             CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Thị ủy;

- TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Lưu: VT.

                                                                                                               Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-08T15:39:25+0700

		2023-05-09T08:46:00+0700

		2023-05-09T08:46:00+0700

		2023-05-09T08:46:00+0700

		2023-05-09T08:46:00+0700